
L I C I T A C Ö E SI

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Julho de 2021.

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 019/2021

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU

Processo Nº: 2020-H7Z78

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de 
conjunto para professor, refeitório e bebedouros 
destinados às unidades escolares da rede pública 
estadual e SRE’s, conforme especificações constantes 
no Anexo I do Edital.

Lote 02 - Empresa vencedora: Locmaq Locadora 
de Máquinas Ltda
Valor unitário do Lote: no valor unitário total de 
R$ 2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais).

Lote 04 - Empresa vencedora: André Panini 
Albissu
Valor unitário do Lote: no valor unitário total de 
R$ 439,00 (quatrocentos e trinta e nove reais).
Os referidos lotes foram devidamente homologados 
pela Autoridade Competente em 09/07/2021.

Contato: (27) 3636.7858/7828 pregao.sedu@sedu.
es.gov.br

Vitória, 12/07/2021

Thaiz O. Martins Charpinel
Pregoeira CPL-1/SEDU

Protocolo 685757

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU
Processo: 2021-5DRL2
Enquadramento legal: Artigo 25, caput, da Lei 
8.666/93
Objeto: aquisição de (01) uma licença, por 
intermédio de (01) um login/senha, para acesso ao 
sistema Banco de Preços, especializado em pesquisa 
de preços, baseado em resultados de licitações 
adjudicadas e homologadas, contendo ferramenta 
de pesquisas, consolidações e comparação de preços 
praticados pela Administração Pública, nos termos 
do Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Empresa Contratada: NP TERCNOLOGIA E GESTÃO 
DE DADOS LTDA.
Valor total: R$ 8.700,00 (Oito mil e setecentos 
reais).

Aline Haese
Presidente da CPL-1/SEDU

RATIFICO o procedimento acima adotado, para 
contratação direta, por Inexigibilidade de Licitação, da 
empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS 
LTDA., inscrita no CNPJ nº 07.797.967/0001-95,  
com fulcro no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Vitória, 12 de julho de 2021.

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Administração e Finanças/SEDU

Protocolo 685972

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO

Concorrência nº 001/2021, publicada no dia 
12/07/2021.
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da 
Educação
Processo nº: 2020-T8LB0
Objeto: contratação de empresa especializa-
da em serviços de engenharia para execução de 
RECONSTRUÇÃO DA EEEFM LEANDRO ESCOBAR, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E 
MATERIAIS, localizada em Guarapari/ES.
No Anexo VIII, Minuta do Termo de Contrato 
de Execução de Obra/Reforma, item 3.3:

Onde se lê:
REAJUSTAMENTO - os preços propostos serão 
reajustados nos termos da fórmula a seguir 
indicada, observado o interregno mínimo de um 
ano, na forma da legislação vigente, considerando 
como data-base da proposta fevereiro/2020.

Leia-se:
REAJUSTAMENTO - os preços propostos serão 
reajustados nos termos da fórmula a seguir 
indicada, observado o interregno mínimo de um 
ano, na forma da legislação vigente, considerando 
como data-base da proposta dezembro/2020.

Inês Yoriko Yamamoto
Presidente CPLOSE2/SEDU

Josivaldo Barreto de Andrade
Subsecretário de Estado de Administração e 

Finanças

Protocolo 685976

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 0041/2021

Órgão: Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS
Processo Nº 2021-G9LZ4
Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada na prestação do serviço de locação de 
veículos automotivos sem motorista.
Valor Estimado Mensal: R$101.654,80 (cento 
e um mil seiscentos e cinquenta e quatro reais 
e oitenta centavos).
Acolhimento das propostas: do dia 14/07/2021 
as 10:00h até o dia 26/07/2021 às 13:59h.
Abertura de propostas: dia 26/07/2021 as 
14:00h.
Abertura da sessão pública: dia 26/07/2021 às 
15:00h.
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o Edital disponível no endereço 
www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.
Contato: 3pregao@sejus.es.gov.br (27) 
3636-5820.

LEANDRO BARBOSA SOUSA
Pregoeiro / SEJUS

Protocolo 685834


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-07-12T22:26:00-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




